
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

16.10.2020 27.10.2020 

 

 

 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se výběrového řízení na obsazení pozice ředitele 

 

 

Dne 16.10.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádala  

o poskytnutí informací: 

 

,,Žádám tímto o informaci o výsledku druhého výběrového řízení, konaného v měsíci září 2020 na 

obsazení pozice ředitele: 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Hradební 

58/10, 350 02 Cheb. 

Žádám o zaslání protokolu o konání tohoto výběrového řízení a sdělení, zda a kdo byl na pozici 

ředitele shora uvedené střední školy vybrán a z jakých důvodů. 

Dále žádám o zaslání seznamu uchazečů o tuto pozici (bez uvedení jejich osobních údajů) 

Žádám dále o informaci, kolikrát byla řešena KU Karlovarského kraje stížnost či odvolání podaná v 

režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím KU Karlovarského kraje jako 

odvolacím orgánem a s jakým výsledkem a zda a jaká opatření při chybném rozhodování Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Hradební 58/10, 

350 02 Cheb byla v této souvislosti učiněna a vůči kterým osobám ze Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Hradební 58/10, 350 02 Cheb…“. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

 

Anonymizovaný Zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, konaného dne  

17.09.2020 na Krajském úřadu Karlovarského kraje, Závodní 353/88, Karlovy Vary, přikládáme 

v příloze č. 1, této odpovědi na Vaši žádost. 

 

Do konkursního řízení se přihlásili tři uchazeči 

 všichni splnili podmínky stanovené zřizovatelem a zúčastnili se 

řízeného rozhovoru. Po komplexním posouzení vhodnosti uchazečů z hlediska přínosu pro činnost 

organizace, pro úroveň vzdělávání a hospodaření, s přihlédnutím k předložené koncepci a výsledku 

řízeného rozhovoru se konkursní komise usnesla, že Mgr. Zdeněk Hrkal je jediným vhodným 

uchazečem pro výkon činnosti ředitele příspěvkové organizace. 

 

Rada Karlovarského kraje jmenovala Mgr. Zdeňka Hrkala do funkce ředitele uvedené příspěvkové 

organizace svým usnesením č. RK 1053/09/20 ze dne 21.09.2020. 

 

Krajský úřad šetřil kromě Vámi podaných stížností, o jejichž výsledku šetření jste byla informována, 

stížnost žáků, studentů, členů pedagogického sboru a rodičů žáků Střední zdravotnické školy a vyšší 



 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

odborné školy Cheb, příspěvková organizace, nazvanou jako „Žádost o odvolání z funkce ředitele 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy, Hradební 58/10, 350 02 Cheb, pana Mgr. Zdeňka 

Hrkala“. V odpovědi na stížnost ze dne 27.06.2019 bylo uvedeno, že z provedeného šetření dle názoru 

krajského úřadu nevyplynula taková intenzita porušení povinností vyplývajících z povinností ředitele, 

kterou by bylo možno považovat za závažnou a tím tedy za zákonný důvod k odvolání z funkce.  

Pro úplnost uvádíme, že zřizovatel může k tomuto kroku přistoupit pouze z důvodů specifikovaných  

v § 166 odst. 3 až 5, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon). V souladu s ustanovením § 166 odst. 5 písm. a) školského zákona 

může zřizovatel ředitele odvolat z důvodu závažného porušení nebo neplnění právních povinností 

vyplývajících z jeho činnosti, úkolů a pravomocí na vedoucím pracovním místě ředitele, které bylo 

zjištěno zejména inspekční činností České školní inspekce nebo zřizovatelem. Dle ustanovení § 166 

odst. 5 písm. b) školského zákona může zřizovatel odvolat ředitele na návrh České školní inspekce, 

pokud tato zjistí závažné nedostatky v činnosti školy nebo školského zařízení.  

 

Pokud se týká opatření přijatých na základě výsledku šetření Vašich stížností, bylo dopisem Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen ,,odbor školství“)  

ze dne 05.09.2019 řediteli příspěvkové organizace uloženo zajistit plnění povinností, u nichž byly 

zjištěny nedostatky (nastavení pravidel pro oblast školních akcí a s tím souvisejí problematika 

pracovních cest, podezření na kouření v objektu školy), případně přijmout nápravná opatření  

a písemně o nich informovat odbor školství, což sdělením ze dne 19.09.2019 učinil. 

 

Obsahem Vašich stížností se zabývala v rámci svých kompetenci také Česká školní inspekce při 

inspekční a kontrolní činnosti. Kontrolní zjištění a přijatá opatření ze strany ředitele školy byla 

předmětem jednání dne 06.02.2020 za přítomnosti Ing. Bradáče, člena rady kraje pro oblast školství  

a mládeže, Mgr. Havlové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, a Mgr. Hrkala, ředitele 

příspěvkové organizace. Ze strany zřizovatele bylo konstatováno, že škola musí z dlouhodobého 

hlediska učinit nutná opatření ke zlepšení vzdělávání, a to zejména v oblastech definovaných 

v závěrech inspekční činnosti, a Mgr. Hrkalovi bylo uloženo: 

- ověřovat pravidelně účinnost nastavených mechanizmů řízení, 

- důsledně kontrolovat činnost garantů AVP a ŠVP pro příslušné obory vzdělání, 

- zajistit efektivní naplňování cílů odborného vzdělávání, 

- zajistit dlouhodobě dostatečnou a účinnou kontrolní činnost v oblasti koordinace 

inovací ŠVP, AVP a v oblasti dalších shledaných nedostatků, 

- vytvořit systematický rámec hodnocení výsledků vzdělávání žáků vzhledem 

k očekávaným výstupům, 

- zaměřit se systémově na řešení klimatu školy, 

- pokračovat ve spolupráci se sociálními partnery a zaměřit se na prohloubení  

a zefektivnění spolupráce s chebskou nemocnicí z hlediska kvality poskytovaného 

vzdělávání v rámci odborného výcviku (v této oblasti navázat spolupráci s ředitelkou 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a v případě potřeby iniciovat pracovní jednání na úrovni 

vedení KKN a.s. a Karlovarského kraje) 

 

Stížnost ani odvolání nabyla v režimu InfZ podána žádná. 

 

S pozdravem 

 

                                                       

                                                          

                                                         

                                                                 

 


